ППППППППППППППППППППППППППППППППППППП

П

П
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     От___________2021 №
Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания, развития, модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг на территории городского округа Богданович

В целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования, осуществляющим деятельность в отдаленных и труднодоступных населенных пунктах городского округа Богданович, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Богданович до 2023 года», утвержденной постановлением главы городского округа Богданович от 12.10.2015 № 2127, руководствуясь Уставом городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить:
1.1.
Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания, развития, модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг на территории городского округа Богданович (приложение № 1);

1.2.
Состав конкурсной комиссии отбора проектов на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания, развития, модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг на территории городского округа Богданович (приложение № 2);
          2. Провести конкурсный отбор бизнес – проектов на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания, развития, модернизации производства товаров, выполнения работ, оказания услуг на территории городского округа Богданович.

3.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н.

Глава городского округа Богданович                                                    П.А. Мартьянов